EMMEGI
combi cooler for compressors
CC series - air/air/oil-cooler
Kombi - Kompressorenkühler
Serie CC - Luft/Luft/Öl-Kühler
Katalog GER / ENG  product catalogue Seite / page 2
Einleitung Introduction
EMMEGI hat eine Kombi-Kühler-Linie entwickelt zur

steel
einzelnes Kühlelement / cooling element only 132 KW Code : 8C09.00000
Typ type Code Motordaten / motor data IP
Ø
Fan
dB
(A)
kg m³/ h lt.
132 KW 8C09.03002
230-400V, 50-60Hz,
2x1,1 KW, 980rpm
55 670  180 18720 21
132 KW 8C09.24002 24V, 8x 0,21KW, 3370rpm 68
8x
385
 180  21
Kühlleistung ÖL          / cooling power OIL 106 KW
Kühlleistung LUFT / cooling power AIR 17 KW
Volumen ÖL                    / OIL flow rate 180 lpm
Volumen LUFT komprimiert  / compressor AIR flow rate 22,5 m³/min
Temperatur Öl Einlass             / temperature OIL inlet Max 100 °C
Temperatur LUFT Einlass / temperature AIR inlet Max 100 °C
Umgebungstemperatur  / ambient temperature Max 45 °C
Max. Betriebsdruck Öl / Luft / maximum working pressure OIL/AIR 20 / 13 bar
Prüfdruck / test pressure 35 / 20 bar
Maximale Betriebstemperatur / maximum working temperature 120 °C
Katalog GER / ENG  product catalogue Seite / page 13
CC 10 160 KW
Die Abmessungen und technische Daten sind nicht verbindlich. Dimensions and technical data are not binding
Materialien / material
Kühlelement
main cooler body
Motor + Flügel
kit axial motor + fan
Gehäuse
housing
Aluminium
aluminium
Stahl + Aluminium
steel + aluminium
Stahl
steel
einzelnes Kühlelement / cooling element only 160 KW Code : 8C10.00000
Typ type Code Motordaten / motor data IP
Ø
Fan
dB
(A)
kg m³/ h lt.
160 KW 8C10.03002
230-400V, 50-60Hz,
2x2,2 KW, 1420rpm
55 670  200 24840 21
Kühlleistung ÖL          / cooling power OIL 128 KW
Kühlleistung LUFT / cooling power AIR 20,4 KW
Volumen ÖL                    / OIL flow rate 214 lpm
Volumen LUFT komprimiert  / compressor AIR flow rate 27 m³/min
Temperatur Öl Einlass             / temperature OIL inlet Max 100 °C
Temperatur LUFT Einlass / temperature AIR inlet Max 100 °C
Umgebungstemperatur  / ambient temperature Max 45 °C
Max. Betriebsdruck Öl / Luft / maximum working pressure OIL/AIR 20 / 13 bar
Prüfdruck / test pressure 35 / 20 bar
Maximale Betriebstemperatur / maximum working temperature 120 °C
Katalog GER / ENG  product catalogue Seite / page 14
CC 11 200 KW
Die Abmessungen und technische Daten sind nicht verbindlich. Dimensions and technical data are not binding
Materialien / material

steel
einzelnes Kühlelement / cooling element only 250 KW Code : 8C12.00000
Typ type Code Motordaten / motor data IP
Ø
Fan
dB
(A)
kg m³/ h lt.
250 KW 8C12.03002
230-400V, 50-60Hz,
2x 5,5 KW, 1420rpm
55 786   40000 46,4
Kühlleistung ÖL          / cooling power OIL 200 KW
Kühlleistung LUFT / cooling power AIR 32 KW
Volumen ÖL                    / OIL flow rate 340 lpm
Volumen LUFT komprimiert  / compressor AIR flow rate 43,1 m³/min
Temperatur Öl Einlass             / temperature OIL inlet Max 100 °C
Temperatur LUFT Einlass / temperature AIR inlet Max 100 °C
Umgebungstemperatur  / ambient temperature Max 45 °C
Max. Betriebsdruck Öl / Luft / maximum working pressure OIL/AIR 20 / 10 bar
Prüfdruck / test pressure 35 / 13 bar
Maximale Betriebstemperatur / maximum working temperature 120 °C
Katalog GER / ENG  product catalogue Seite / page 16
CC 13 280 KW
Die Abmessungen und technische Daten sind nicht verbindlich. Dimensions and technical data are not binding
Materialien / material
Kühlelement
main cooler body
Motor + Flügel
kit axial motor + fan
Gehäuse
housing
Aluminium
aluminium
Stahl + Aluminium
steel + aluminium
Stahl
steel
einzelnes Kühlelement / cooling element only 280 KW Code : 8C13.00000
Typ type Code Motordaten / motor data IP
Ø
Fan
dB
(A)
kg m³/ h lt.
280 KW 8C13.03002
230-400V, 50-60Hz,
3x 4 KW, rpm: 
55 730   50000 109
Kühlleistung ÖL          / cooling power OIL 240 KW
Kühlleistung LUFT / cooling power AIR 40 KW
Volumen ÖL                    / OIL flow rate 425 lpm
Volumen LUFT komprimiert  / compressor AIR flow rate 55 m³/min
Temperatur Öl Einlass             / temperature OIL inlet Max 100 °C
Temperatur LUFT Einlass / temperature AIR inlet Max 100 °C
Umgebungstemperatur  / ambient temperature Max 45 °C
Max. Betriebsdruck Öl / Luft / maximum working pressure OIL/AIR 20 / 10 bar
Prüfdruck / test pressure 35 / 13 bar
Maximale Betriebstemperatur / maximum working temperature 120 °C
GERMANY
EMMEGI GmbH
(Auf den Hundert Morgen)
41516 Grevenbroich-Kapellen
Ph. +49 - 2182 - 570 180
Fax. +49 - 2182 - 570 1829
ASIA / PACIFIC
EMMEGI Heat Exchangers Ltd
Unit 17.9/F. Corporation Park
11 On Lai Street, Siu Lek Yuen
Shatin, Honk Kong
Ph. +852 26473488
Fax +852 26032119
SLOVAKIA
EMMEGI HEAT EXCHANGERS s.r.o.
UI. M. Razusa, 1
95514 Topolcany
Ph. +421 387629212
Fax +421 387629222
ENGLAND / UK
EMMEGI UK
(Sales Office)
Evergreen, The Reddings
Cheltenham GL51 6RL
Ph. +44 1242700151
Fax +44 8707577659
USA
EMMEGI HEAT EXCHANGERS Inc.
(Main Office and Manufacturing)
3606 East Southern Ave: #2
Phoenix, AZ 85040 USA
Ph. +1 602 438 7101
Fax +1 602 438 7127
BRASIL
EMMEGI BRAZIL (Sales Office)
Ruo Arno Luckow 61
Bairro Gloria - Joinville
SC - BRASIL
Ph. +55-47-3422-1903
Mob. +5547-9971-1763
ITALIA
EMMEGI S.p.A.
Via Newton 52 - Zona Industriale